
1

 DELIBERAZIONE DEL COMMISSARIO STRAORDINARIO 
 

STRUTTURA PROPONENTE
UOC ACQUISIZIONE BENI E SERVIZI

Oggetto: PROCEDURA APERTA DI CARATTERE COMUNITARIO AI SENSI DELL’ART. DELL’ART. 71 DEL 
D.LGS 36/2023, PER L’AFFIDAMENTO DELLA FORNITURA DI MATERIALE MONOUSO STERILE IN 
TESSUTO NON TESSUTO (TNT) COSTITUITA DA SET ‘CUSTOM PACK’ PER COPERTURA PAZIENTE, 
TAVOLI OPERATORI E CAMICI CHIRURGICI; DI MATERIALE MONOUSO NON STERILE IN TESSUTO NON 
TESSUTO (TNT) PER ISOLAMENTO E TRASFERIMENTO PAZIENTE PER L’AZIENDA OSPEDALIERA SAN 
GIOVANNI ADDOLORATA PER LA DURATA DI 36 MESI, EVENTUALMENTE PROROGA CONTRATTUALE 
PER ULTERIORI 12 MESI, LOTTO UNICO PER UN IMPORTO COMPLESSIVO TRIENNALE PARI AD € 
3.900.000,00 IVA ESCLUSA PIÙ €.1.642,40  IVA ESCLUSA  - € 2.003,73 IVA INCLUSA PER ONERI DI 
SICUREZZA NON SOGGETTI AL RIBASSO -  NOMINA COMMISSIONE GIUDICATRICE

Proposta di delibera: 1142/24 del: 21/06/2024

L’Estensore: CHIODI TIZIANA                                                                                                              

Il Responsabile del Procedimento: CAVALLARI PAOLO            

Il Dirigente della U.O.:   %firma%-1

    

 

Data 21/06/2024

Data                               

Il Direttore della U.O.C. Economico Finanziaria e Patrimoniale con la sottoscrizione del presente atto attesta che:

Il presente atto, così come indicato nel dispositivo a cura della struttura proponente,
non comporta Costi/Ricavi imputabili al Bilancio dell’esercizio.

                                        

  %firma%-2

Il Direttore Amministrativo f. f.               
    

 %firma%-3

Il Direttore Sanitario f. f.                          

 %firma%-4

Il Commissario Straordinario: 

%firma%-5



2

      
  Il Direttore della U.O.C.  Acquisizione Beni e Servizi

VISTO il Decreto Legislativo 30 dicembre 1992, n. 502 e successive modificazioni ed integrazioni;

VISTO il Decreto Legislativo 31 marzo 2023 n. 36;

PREMESSO

RITENUTO

che il Dott. Paolo Cavallari con la firma in calce al presente provvedimento, dichiara di aver 
accertato:

che con deliberazione n. 345/CS del 03.04.2024  è stato autorizzato l’avvio di una procedura 
aperta di carattere comunitario, ai sensi dell’art. dell’art. 71 del D.lgs 36/2023, per 
l’affidamento della Fornitura di materiale monouso sterile in tessuto non tessuto (TNT) 
costituita da set ‘custom pack’ per copertura paziente, tavoli operatori e camici chirurgici; 
di materiale monouso non sterile in tessuto non tessuto (TNT) per isolamento e 
trasferimento paziente per l’Azienda Ospedaliera San Giovanni Addolorata per la durata di 
36 mesi, eventualmente proroga contrattuale per ulteriori 12 mesi, lotto unico per un 
importo complessivo triennale pari ad € 3.900.000,00 IVA esclusa più €.1.642,40  iva esclusa  
- € 2.003,73 iva inclusa per oneri di sicurezza non soggetti al ribasso

che ai sensi dell’art. 21 e 25 del D.l.vo 36/2023 la procedura è interamente svolta attraverso 
la piattaforma telematica di negoziazione Sistema per gli Acquisti Telematici della Regione 
Lazio (STELLA-– Registro di Sistema Bando n. PI058585-24);

che entro il termine previsto nel bando, fissato alle ore 12,00 del giorno 28.05.2024 sono 
state rilevate sul portale le sottoelencate Ditte:

MOLNLYCKE HEALTH CARE S.r.l. 

BETATEX S.p.a.

che tutti gli operatori economici concorrenti sono ammessi alla procedura di gara in 
oggetto;

che la fornitura in oggetto è da aggiudicare secondo il criterio previsto dall’art. 108 del D. 
Lgs. 36/2023 sulla base del criterio dell'offerta economicamente più vantaggiosa 
individuata sulla base del miglior rapporto qualità/prezzo secondo i criteri e le modalità 
indicate negli atti di gara;

per quanto sopra riportato necessario procedere, ai sensi dell’art. 93 del D.lgs. n. 36/2023, 
alla nomina della Commissione di gara, individuando i membri tra i dipendenti dell’ Azienda 
Ospedaliera San Giovanni – Addolorata  per l’esame delle offerte pervenute per la 
procedura in questione come sotto riportati;

D.SSA PAMELA PELLINI – R.I.O.D. Operation Manager Percorso Chirurgico – Presidente 

DOTT. LUCA GAMBARDELLA – C.P.S.I. – Responsabile Supervisione interna delle attività 
relative ai servizi per la gestione integrata dello Strumentario chirurgico – Componente 

DOTT. MAURO ONOFRI – C.P.S.I. IV° Gruppo operatorio – Componente 

DOTT. FRANCESCO TURANO- Assistente amministrativo – U.O.C. Acquisizione Beni e Servizi 



3

– Segretario 

SIG.RA TIZIANA CHIODI  – Collaboratore Amministrativo - U.O.C. Acquisizione Beni e Servizi 
– Segretario Aggiunto 

che i componenti della Commissione, all’atto dell’accettazione della nomina hanno reso, ai 
sensi dell’art. 47 del D.P.R. 445/2000 la dichiarazione in merito all’assenza delle cause di 
incompatibilità e di astensione ai sensi dell’ art. 93, comma 5, del d.lgs. 36/2023 e delle 
situazioni di conflitto di interesse, ai sensi dell'art. 6 bis della Legge n. 241/1990 e s.m.i. e 
dell'art. 7 del DPR n. 62/2013; 

ATTESTATO che il presente provvedimento, a seguito dell’istruttoria effettuata, nella forma e nella 
sostanza è totalmente legittimo e utile per il servizio pubblico, ai sensi dell’art. 1 della legge 
20/94 e successive modifiche ed integrazioni, nonché alla stregua dei criteri di economicità 
e di efficacia di cui all’art. 1 della legge 241/90 e successive modifiche ed integrazioni;

PROPONE

per i motivi dettagliatamente esposti in narrativa che costituiscono parte integrante e sostanziale del presente 
provvedimento:

- di nominare ai sensi dell’art  93 del D.lgs. n. 36/2023 la Commissione di gara per l’espletamento               
della procedura aperta di carattere comunitario, ai sensi dell’art. dell’art. 71 del D.lgs 36/2023, per 
l’affidamento della Fornitura di materiale monouso sterile in tessuto non tessuto (TNT) costituita da set 
‘custom pack’ per copertura paziente, tavoli operatori e camici chirurgici; di materiale monouso non 
sterile in tessuto non tessuto (TNT) per isolamento e trasferimento paziente per l’Azienda Ospedaliera 
San Giovanni Addolorata così composta:

D.SSA PAMELA PELLINI – R.I.O.D. Operation Manager Percorso Chirurgico – Presidente 

DOTT. LUCA GAMBARDELLA – C.P.S.I. – Responsabile Supervisione interna delle attività relative ai 
servizi per la gestione integrata dello Strumentario chirurgico – Componente 

DOTT. MAURO ONOFRI – C.P.S.I. IV° Gruppo operatorio – Componente 

DOTT. FRANCESCO TURANO- Assistente amministrativo – U.O.C. Acquisizione Beni e Servizi – 
Segretario 

SIG.RA TIZIANA CHIODI  – Collaboratore Amministrativo - U.O.C. Acquisizione Beni e Servizi – Segretario 
Aggiunto.

- ll presente atto non comporta costi/ricavi imputabili al Bilancio dell’esercizio.



4

IL COMMISSARIO STAORDINARIO  

VISTO il Decreto Legislativo 30 dicembre 1992, n. 502 e successive modificazioni ed integrazioni;

IN VIRTU’ dei poteri conferiti con Decreto del Presidente della Regione Lazio n.  T00036 del 11 marzo 
2024;

PRESO ATTO che il Dirigente proponente il presente provvedimento, sottoscrivendolo, attesta che lo 
stesso a seguito dell’istruttoria effettuata, nella forma e nella sostanza è totalmente 
legittimo e utile per il servizio pubblico, ai sensi dell’art. 1 della legge 20/94 e successive 
modifiche ed integrazioni, nonché alla stregua dei criteri di economicità e di efficacia di 
cui all’art. 1 della legge 241/90 e successive modifiche ed integrazioni;

VISTI i pareri del Direttore Amministrativo f.f.  e del Direttore Sanitario f.f. riportati nel 
frontespizio;

DELIBERA

- di approvare la proposta così come sopra formulata, rendendola disposto;

- di pubblicare il presente atto nell’Albo Pretorio on-line Aziendale ai sensi dell’art. 31 L.R. Lazio 45/1996, 
come previsto dall’art. 32 L.69/2009 e dall’art. 12 L.R. Lazio 1/2011.

La U.O.C. Affari Generali e Legali curerà tutti gli adempimenti per l’esecuzione della presente deliberazione.

La presente deliberazione è composta da n. 4 pagine, compreso il frontespizio.


		2024-06-21T10:08:23+0000
	Paolo Cavallari


		2024-06-24T09:14:54+0000
	Pasquale Ferrari


		2024-06-24T09:25:17+0000
	Pasquale Ferrari


		2024-06-25T05:58:44+0000
	Paola Masala


		2024-06-26T09:26:33+0000
	Maria Paola Corradi


		2024-06-26T09:29:25+0000




